

## UNIwersYTET GDAŃSKI NAGRODZONY PODCZAS GALI SPORTU AKADEMICKIEGO

W czwartek, 21 października 2021 roku, w Europejskim Centrum Solidarności odbyła się Gala Sportu Akademickiego. Jej częścią była inauguracja obchodów 100-lecia Akademickiego Związku Sportowego Gdańsk, podczas której nagrodzono tegorocznych medalistów Igrzysk Olimpijskich z Tokio, wyróżniono medalistów igrzysk w całej historii AZS Gdańsk, wręczono nagrody indywidualne oraz nagrody dla najlepszych uczelni w Akademickich Mistrzostwach Polski 2021.

Podczas wydarzenia nie zabrakło mocnych akcentów związanych z Uniwersytetem Gdańskim. Całość poprowadził duet – **Aleksandra Szutenberg** (absolwentka Wydziału Ekonomicznego UG) i **Tomasz Aftański** (zastępca dyrektora Centrum Wychowania

Fizycznego i Sportu UG). Nagrodę dla Uniwersytetu Gdańskiego za drugie miejsce w Akademickich Mistrzostwach Polski w typie uniwersytetów odebrali: prorektor ds. studentów i jakości kształcenia **prof. Arnold Kłoczyński**, dyrektor Centrum WFIS **Jan Patok** i prezes AZS UG **Piotr Walczak**. Prorektor pojawił się na scenie raz jeszcze, aby odebrać nagrodę za zajęcie przez UG czwartego miejsca w klasyfikacji generalnej Akademickich Mistrzostw Polski. Nasi sportowcy w tegorocznej rywalizacji ustąpili tylko Politechnice Gdańskiej (obroniła tytuł mistrzowski), AGH Kraków i Uniwersytetowi Warszawskiemu.

Władze AZS doceniły też pracę organizacyjną **Weroniki Wieżynis** – studentki UG, zawodniczki ekstraklubowego zespołu AZS UG

Futsal Ladies, która otrzymała prestiżową nagrodę im. Eugeniusza Pietrasika.

Gala AZS miała w tym roku znakomitą oprawę. W ECS zaprezentowali się mistrzowie olimpijscy z Tokio: **Anita Włodarczyk**, **Małgorzata Hołub-Kowalik**, **Dawid Tomala**, **Kajetan Duszyński** i **Karol Zalewski**, a także inni medalisci: **Justyna Iskrzycka**, **Agnieszka Kobus-Zawojska**, **Maria Sajdak** i **Anna Puławska**. Warto w tym miejscu nadmienić, że w Tokio aż 9 z 14 medali zostało zdobytych przez zawodniczki i zawodników AZS.

Wszyscy obecni na gali medalisci otrzymali wyjątkowe nagrody – Złote Gryfy. Z okazji obchodów 100-lecia okolicznościowymi paterami uhonorowano medalistów Igrzysk Olimpijskich ze środowiska AZS Gdańsk.

## ARCYMISTRZYNI SZACHOWA Z UG

**Julia Antolak** – szachistka Solnego Grzybowa, studentka III roku skandynawistyki na UG – podczas rozgrywek Szachowej Bundesligi Kobiet uzyskała trzecią i ostatnią wymaganą normę do otrzymania najwyższego kobiecego tytułu szachowego – arcymistrzyni (Woman Grandmaster – WGM). Po zatwierdzeniu norm przez Międzynarodową Federację Sza-

chową nasza szachistka zostanie 21 arcymistrzynią w historii polskich szachów.

Ostatni zjazd najsilniejszej kobiecej ligi na świecie miał miejsce w Baden-Baden. W trzech ostatnich rozegranych przez Julię Antolak meczach dwa razy nasza zawodniczka wygrała, a raz zremisowała. Właśnie po tym remisie z była mistrzynią świata i tego-

roczną zdobywczynią Pucharu Świata – **Aleksandrą Kosteniuk**, jedną z najsilniejszych rosyjskich szachistek – Julia Antolak mogła świętować zdobycie tytułu arcymistrzyni.

To kolejny sukces naszej zawodniczki, która w marcu tego roku została złotą medalistką Akademickich Mistrzostw Świata w szachach online.

## SPROSTOWANIE

W ostatnim numerze „Gazety Uniwersyteckiej” (nr 7 (171) Październik 2021) ukazał się artykuł pt. 30 lat minęło. Początki „Gazety Uniwersyteckiej”. W artykule tym, na stronie 57, znalazło się błędne sformułowanie, jakoby w roku 1991 prof. Robert Głębocki był rektorem UG, tymczasem prof. Głębocki w roku 1991 był ministrem edukacji narodowej, a funkcję rektora UG pełnił w latach 1981–1982. Za tę pomyłkę serdecznie przepraszamy.

Redakcja „Gazety Uniwersyteckiej”